

PROPOSTA DE PREÇOS

À Prefeitura Municipal de Granja - CE PREGÃO PRESENCIAL N 2020.09.01.01

Á Empresa: Krypton Indústria e Comércio Eireli – ME CNPJ: 11.669.001/0001-40. Ins. Est: 001563463.00-88. EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
Responsável: Leandro Júlio da Silva. E-mail do responsável: financeirokrypton@gmail.com Tel. / Fax.: (32) 3371-9583.
Endereço Comercial: Rua Herculano Veloso, 148 – Cascalho. CEP: 36328-000 Cidade: Santa Cruz de Minas / MG.
Banco: BANCO DO BRASIL. Agência: 0162-7. Conta Corrente: 74.298-8

Item	Unid.	Descrição	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Unid.	Apito prático de plástico não tóxico c/ bico revestido de silicone recomendado para treinador, árbitros, professores de educação física e outras atividades tipo fox 40 classic, na cor preto ou amarelo, peso 17g. med; 5,5x5x2, 5cm	30	Pangüé	R\$ 26,40	R\$ 792,00
3	Unid.	Bola de futebol de campo oficial tamanho adulto, costurada a mão c/ 32 gomos, confeccionada c/ pvc diâmetro 68-70 e peso 410-450g	350	Kripton	R\$ 40,00	R\$ 14.000,00
4	Unid.	Bola de futebol de campo oficial tamanho adulto, costurada a mão c/ 32 gomos, confeccionada c/ pvc diâmetro 64-66 e peso 460-390g	100	Kripton	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
5	Unid.	Bola de futsal, costurada a mão c/ 32 gomos com pu, diâmetro de 61-64cm, peso 410-440g	200	Kripton	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
6	Unid.	Bola de futsal, cor única, tam infantil confeccionada c/ 8 gomos com pu	100	Kripton	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
7	Unid.	Bola de futevôlei tamanho adulto, circunferência de 68 a 70cm e peso de 420 a 450g	50	Kripton	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
8	Unid.	Bola de Habbalball feminino, material pvc, com circunferência de 56 cm, pressão 6lbs, camara, peso aproximado de 360g, miolo removível	30	Kripton	R\$ 32,00	R\$ 960,00
9	Unid.	Bola de handball infantil, pu circunferência de 52cm, pressão 6lbs, camara, peso aproximado de 300g, miolo substituível com 32 gomos	30	Kripton	R\$ 32,00	R\$ 960,00
10	Unid.	Bola de handball masculina, origem nacional costurada a mão pu ultra grip 32 gomos tamanho 58-60 cm peso 425-475 gramas camara airbility miolo slip system removível e lubrificado	30	Kripton	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
11	Unid.	Bola de vôlei 7.0 oficial matrizada, c/16 gomos, confeccionada em microfibras, câmara airbility, composição em pu, tam 65-67cm, peso 260 -280g	80	Kripton	R\$ 31,00	R\$ 2.480,00
12	Unid.	Bola oficial de basquete, tamanho adulto, matrizada, confeccionada de borracha peso 600-650g	30	DNE	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
13	Unid.	Bomba de encher bola fabricada em pvc de aça qualidade, com mangueira de ar em borracha c/nylon e liga de zinco, c/ agulhas	10	Magussy	R\$ 26,40	R\$ 264,00
14	Unid.	Caneletas confeccionada em placa de polipropileno com espuma de eva para absorção de impacto, material resistente que ajuda a evitar contusões	600	Pangüé	R\$ 26,40	R\$ 15.840,00
15	Unid.	Cartão profissional med. 8cm de largura por 11,4cm de altura, na cor vermelho	10	Pangüé	R\$ 14,30	R\$ 143,00
16	Unid.	Cone de sinalização em pvc, no tamanho de 30cm de altura	50	Pangüé	R\$ 6,60	R\$ 330,00

CNPJ: 11.669.001/0001-40 / Incrição Estadual: 001563463.00-88

Endereço: Rua Herculano Veloso, 148 - Cascalho - Santa Cruz de Minas - MG - CEP: 36.328-000

E-mail: bolaskrypton@gmail.com - financeirokrypton@gmail.com - Telefone: (32)3371-9583 / (32)3371-7254



Unid.	Quantidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
17	50	Cone de sinalização em pvc, no tamanho de 60cm de altura	R\$ 24,20	R\$ 1.210,00
18	8	Cronometro digital, composição plástico, c/ alimentação de 01 bateria, c/ relógio, mem de 20 voltas, c/ time cálculo de velocidade, luz, resistente a água	R\$ 27,50	R\$ 220,00
20	50	Luva para goleiro de futebol c/ dorso em pvc e fechamento c/ cinta de velcro	R\$ 71,50	R\$ 3.575,00
21	50	Luva para goleiro de futsal c/ dorso em pvc e fechamento c/ cinta de velcro	R\$ 71,50	R\$ 3.575,00
25	700	Meião tamanho único, confeccionado em 93% nylon 6% poliéster e 1% elastano	R\$ 10,45	R\$ 7.315,00
28	100	Rede trave de futebol fio 4.2 de polipropileno de alta resistência, malha 12, peso aproximado de 3kg, contendo duas unidades	R\$ 297,00	R\$ 29.700,00
29	80	Rede trave de futsal fio 4.2 polipropileno de alta resistência, malha 12, peso aproximado de 3kg, contendo duas unidades	R\$ 181,50	R\$ 14.520,00
30	10	Rede Voleibol, oficial com 2 faixas, fio n2, altura 1m, malha 10cm, comp de 9,5 a 10m.	R\$ 99,00	R\$ 990,00
36	200	Uniforme de jogo para futebol confeccionado em poliéster composto por 22 camisas e 22 shorts. Tamanhos variáveis	R\$ 931,70	R\$ 186.340,00
37	80	Uniforme de jogo para futsal confeccionado em poliéster composto por 16 camisas e 16 shorts. Tamanhos variáveis	R\$ 677,60	R\$ 54.208,00
39	5	Uniforme para arbitragem confeccionado em poliéster composto por 3 camisas e 3 shorts. Tamanhos variados	R\$ 237,60	R\$ 1.188,00
40	20	Uniforme para escolinhas futebol confeccionado em poliéster composto por 12 camisas e 12 shorts. Tamanhos variados (infanto juvenil)	R\$ 508,20	R\$ 10.164,00

VALOR TOTAL GLOBAL: Trezentos e sessenta e sete mil, oitocentos e oitenta e quatro reais. R\$ 367.884,00

a) Validade da proposta: 60 dias.

b) Prazo e local para entrega: de acordo com o Edital.

c) Condições de Pagamento: de acordo com o Edital.

d) Concordo com todas as exigências do Edital.

Santa Cruz de Minas, 16 de setembro de 2020



FRANCISCO ANTONIO ALVES NOGUEIRA
RG:92002181128 SSP/CE
CPF:35679026368





KRIPTON

Kripton Indústria e Comércio Ltda - ME

Importação, Exportação, Produção e Comércio Exportivo



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
PREGÃO PRESENCIAL 2020.09.01.01

DECLARAÇÃO MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Kripton Indústria e Comércio Eireli-ME, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório Pregão Presencial nº 2020.09.01.01, junto ao MUNICÍPIO DE GRANJA- CE, DECLARA, sob as penas da Lei, que cumpre os requisitos legais para a qualificação como MICROEMPRESA, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 à 49 da lei complementar nº123/2006.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Santa Cruz de Minas/MG, 16 de setembro de 2020.



Kripton Indústria e Comércio Eireli-ME
Francisco Antônio Alves Nogueira
RG:92002181128 SSP/CE
CPF:35679026368









KRIPTON

Kripton Indústria e Comércio Ltda - ME

Importação, Exportação, Produção e Comércio Exterior



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
PREGÃO PRESENCIAL 2020.09.01.01

DECLARAÇÃO

Kripton Indústria e Comércio Eireli-ME, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório Pregão Presencial nº 2020.09.01.01, junto ao MUNICÍPIO DE GRANJA- CE, sob as penalidades cabíveis, que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32. §2º, da Lei n.º 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Santa Cruz de Minas/MG, 16 de setembro de 2020.

Kripton Indústria e Comércio Eireli-ME
Francisco Antônio Alves Nogueira

RG:92002181128 SSP/CE

CPF:35679026368



KRIPTON

Kripton Indústria e Comércio Ltda - ME

Importação, Exportação, Produção e Comércio Exportivo



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

PREGÃO PRESENCIAL 2020.09.01.01

DECLARAÇÃO

Kripton Indústria e Comércio Eireli-ME, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório Pregão Presencial nº 2020.09.01.01, junto ao MUNICÍPIO DE GRANJA- CE, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Santa Cruz de Minas/MG, 16 de setembro de 2020.

Kripton Indústria e Comércio Eireli-ME

Francisco Antônio Alves Nogueira

RG: 92002181128 SSP/CE

CPF: 35679026368



KRIPTON

Kripton Indústria e Comércio Ltda - ME

Importação, Exportação, Produção e Comércio Esportivo



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
PREGÃO PRESENCIAL 2020.09.01.01

DECLARAÇÃO

Kripton Indústria e Comércio Eireli-ME, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório Pregão Presencial nº 2020.09.01.01, junto ao MUNICÍPIO DE GRANJA- CE, que em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da Constituição Federal, não emprega menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Santa Cruz de Minas/MG, 16 de setembro de 2020.

Kripton Indústria e Comércio Eireli-ME
Francisco Antônio Alves Nogueira
RG: 92002181128 SSP/CE
CPF: 35679026368



KRIPTON

Kripton Indústria e Comércio Ltda - ME

Importação, Exportação, Produção e Comércio Esportivo



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
PREGÃO PRESENCIAL 2020.09.01.01

DECLARAÇÃO

Kripton Indústria e Comércio Eireli-ME, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório Pregão Presencial nº 2020.09.01.01, junto ao MUNICÍPIO DE GRANJA- CE, sob as penalidades cabíveis, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação para o presente certame licitatório, conforme disposto no inciso VII do artigo 4 da Lei 10.520/02.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Santa Cruz de Minas/MG, 16 de setembro de 2020.

Kripton Indústria e Comércio Eireli-ME
Francisco Antônio Alves Nogueira

RG:92002181128

CPF: 35679026368

1/0



KRIPTON

Kripton Indústria e Comércio Ltda - ME

Importação, Exportação, Produção e Comércio Esportivo



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA PREGÃO PRESENCIAL 2020.09.01.01

DECLARAÇÃO

Kripton Indústria e Comércio Eireli-ME, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório Pregão Presencial nº 2020.09.01.01, junto ao MUNICÍPIO DE GRANJA- CE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Santa Cruz de Minas/MG, 16 de setembro de 2020.



Francisco Antônio Alves Nogueira

Kripton Indústria e Comércio Eireli-ME
Francisco Antônio Alves Nogueira
RG: 92002181128 SSP/CE
CPF: 35679026368

[Handwritten signature]
[Handwritten initials]

	<p>Reconheço por autenticidade a letra e firma de <i>Francisco Antônio Alves Nogueira</i></p> <p>O referido é verdade. Dou Fé.</p> <p>Granja - CE, 16 SET 2020</p> <p><i>[Signature]</i></p> <p>Lêda Maria Angelim Frota - TITULAR Maria do Livramento Frota Angelim - SUBSTITUTA José Wilson Frota Dias - SUBSTITUTO</p> <p>VALIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE</p>
--	---

SESSÃO PÚBLICA: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2020.09.01.01
ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, S/N - CENTRO - CEP: 62430-000
MERCADINHO CONFIANÇA

F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES - ME
CNPJ: 12.975.890/0001-36 / CGC: 06.418.796-9 OPTANTE PELO SIMPLES: SIM
RUA TIAGO RIBAS, Nº 272 - CENTRO - CEP: 62430-000 - GRANJA/CE
E-MAIL: daschagasconfianca@hotmail.com

TELEFONE: (088) 99915-3369

Banco: BRADESCO Agência: 5387-2 Conta Corrente: 1941-0

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE JUVENTUDE, DESPORTO, TURISMO E LAZER DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

DATA DE ABERTURA: 16/09/2020 ÀS 08:30hs

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 502.236,00 (quinhentos e dois mil duzentos e trinta e seis reais) conforme tabela que segue:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	APITO PRÁTICO DE PLÁSTICO NÃO TÓXICO C/BICO REVESTIDO DE SILICONE RECOMENDADO PARA TREINADOR, ÁRBITROS, PROFESSORES DE EDUCAÇÃO FÍSICA E OUTRAS ATIVIDADES TIPO FOX 40 CLASSIC, NA COR COR PRETO OU AMARELO, PESO 17G, MED; 5,5X5X2, 5CM	UND	30	SCALIBU	R\$ 35,50	TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.065,00	HUM MIL E SESSENTA E CINCO REAIS
2	BASQUETE TABELA 2,6 M BASE MÓVEL CESTA BOMBA BOLA	UND	2	SCALIBU	R\$ 115,00	CENTO E QUINZE REAIS	R\$ 230,00	DUZENTOS E TRINTA REAIS
3	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL TAMANHO ADULTO, COSTURADA A MÃO C/ 32GOMOS, CONFECCIONADA C/PVC DIAMETRO 68-70 E PESO 410-450G	UND	350	STADIUM	R\$ 79,50	SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 27.825,00	VINTE E SETE MIL OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
4	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL TAMANHO INFANTIL, COSTURADA A MÃO C/ 32GOMOS, CONFECCIONADA C/PVC DIAMETRO 64-66 E PESO 360-390G	UND	100	STADIUM	R\$ 85,00	OITENTA E CINCO REAIS	R\$ 8.500,00	OITO MIL E QUINHENTOS REAIS
5	BOLA DE FUTSAL, COSTURADA A MÃO C/32 GOMOS COM PU, DIAMETRO DE 61-64CM, PESO 410-440G	UND	200	STADIUM	R\$ 85,00	OITENTA E CINCO REAIS	R\$ 17.000,00	DEZESSETE MIL REAIS
6	BOLA DE FUTSAL, COR ÚNICA, TAM INFANTIL CONGFECCIONADA C/8GOMOS COM PU	UND	100	STADIUM	R\$ 85,00	OITENTA E CINCO REAIS	R\$ 8.500,00	OITO MIL E QUINHENTOS REAIS

Daschagasconfianca@hotmail.com

CNPJ: 12.975.890/0001-36

CGF: 06.418796-9 | IE: 7092282

Rua Tiago Ribas, 272 Granja-CE

(88) 9 9915-3369 | (88) 9 8805-6223



7	BOLA DE FUTVÓLEI TAMANHO ADULTO , CIRCUNFERENCIA DE 68 A 70CM E PESO DE 420 A 450 G	UND	50	STADIUM	R\$ 125,00	CENTO E VINTE E CINCO REAIS	R\$ 6.250,00	SEIS MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
8	BOLA DE HANDBALL FEMININO, MATERIAL PVC, COM CIRCUNFERENCIA DE 56 CM, PRESSÃO 6LBS, CAMARA, PESO APROXIMADO DE 360G, MIOLO REMOVIVEL	UND	30	STADIUM	R\$ 95,00	NOVENTA E CINCO REAIS	R\$ 2.850,00	DOIS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
9	BOLA DE HANDBALL INFANTIL, PU CIRCUNFERENCIA DE 52 CM, PRESSÃO 6LBS, CAMARA, PESO APROXIMADO DE 300G, MIOLO SUBSTITUIVEL COM 32GOMOS	UND	30	STADIUM	R\$ 85,00	OITENTA E CINCO REAIS	R\$ 2.550,00	DOIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS
10	BOLA DE HANDBALL MASCULINA, ORIGEM NACIONAL COSTURADA A MAO PU ULTRA GRIP 32 GOMOS TAMANHO 58 – 60 CM PESO 425 – 475 GRAMAS CAMARA AIRBILITY MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO.	UND	30	STADIUM	R\$ 110,00	CENTO E DEZ REAIS	R\$ 3.300,00	TRES MIL E TREZENTOS REAIS
11	BOLA DE VÓLEI 7.0 OFICIAL MATRIZADA, C/16 GOMOS, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, CÂMARA AIRBILITY, COMPOSIÇÃO EMM PU, TAM 65-67CM, PESO 260-280G	UND	80	STADIUM	R\$ 95,00	NOVENTA E CINCO REAIS	R\$ 7.600,00	SETE MIL E SEISCENTOS REAIS
12	BOLA OFICIAL DE BASQUETE, TAMANHO ADULTO, MATRIZADA, CONFECCIONADA DE BORRACHA PESO 600-650G	UND	30	STADIUM	R\$ 110,00	CENTO E DEZ REAIS	R\$ 3.300,00	TRES MIL E TREZENTOS REAIS
13	BOMBA DE ENCHER BOLA FRABRICADA EM PVC DE ALTA QUALIDADE, COM MANGUEIRA DE AR EM BORRACHA C/NYLON E LIGA DE ZINCO, C/ AGULHAS	UND	10	STADIUM	R\$ 30,00	TRINTA REAIS	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS
14	CANELETAS CONFECCIONADA EM PLACA DE POLIPROPILENO COM ESPUMA DE EVA PARA ABSORÇÃO DE IMPACTO, MATERIAL RESISTENTE QUE AJUDA A EVITAR CONTUSÕES	UND	600	PROTHER	R\$ 30,00	TRINTA REAIS	R\$ 18.000,00	DEZOITO MIL REAIS
15	CARTÃO PROFISSIONAL MED. 8CM DE LARGURA POR 11,4CM DE ALTURA, NA COR VERMELHO	UND	10	SCALIBU	R\$ 16,50	DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 165,00	CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS
16	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC, NO TAMANHO DE 30CM DE ALTURA	UND	50	SCALIBU	R\$ 21,00	VINTE E UM REAIS	R\$ 1.050,00	HUM MIL E CINQUENTA REAIS
17	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC, NO TAMANHO DE 60CM DE ALTURA	UND	50	SCALIBU	R\$ 24,00	VINTE E QUATRO REAIS	R\$ 1.200,00	HUM MIL E DUZENTOS REAIS
18	CRONOMETRO DIGITAL, COMPOSIÇÃO PLASTICO, C/ALIMENTAÇÃO DE 01 BATERIA, C/RELÓGIO, MEM DE 20 VOLTAS, C/TIME CALCULO DE VELOCIDADE, LUZ, RESISTENTE A ÁGUA	UND	8	VOLLO	R\$ 72,00	SETENTA E DOIS REAIS	R\$ 576,00	QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS



Handwritten signatures and stamps, including a circular stamp from the Prefeitura Municipal de Brasília, Comissão de Licitação.

19	GARAFIA TERMICA P/ ÁGUA GELADA, 5 LTS	UND	20	ALADDIN	R\$ 95,00	NOVENTA E CINCO REAIS	R\$ 1.900,00	HUM MIL E NOVECIENTOS REAIS
20	LUVA PARA GOLEIRO DE FUTEBOL C/ DORSO EM PVC E FECHAMENTO C/ CINTA DE VELCRO	UNB	50	SCALIBU	R\$ 51,00	CINQUENTA E UM REAIS	R\$ 2.550,00	DOIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
21	LUVA PARA GOLEIRO DE FUTSAL C/ DORSO EM PVC E FECHAMENTO C/ CINTA DE VELCRO	UND	50	SCALIBU	R\$ 65,00	SESSENTA E CINCO REAIS	R\$ 3.250,00	TRES MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
22	MEDALHA SIMPLES COM CORDÃO TAMANHO G - BONZE, PRATA E OURO	UND	600	JEBS	R\$ 7,50	SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 4.500,00	QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS
23	MEDALHA SIMPLES COM CORDÃO TAMANHO M - BONZE, PRATA E OURO	UNB	600	JEBS	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 4.800,00	QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS
24	MEDALHA SIMPLES COM CORDÃO TAMANHO P - BONZE, PRATA E OURO	UND	600	JEBS	R\$ 7,50	SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 4.500,00	QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS
25	MEIÃO TAMANHO ÚNICO, CONFECCIONADO EM 93% NULON 6% POLIESTER E 1% ELASTANO	UND	700	STADIUM	R\$ 22,50	VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 15.750,00	QUINZE MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
26	PAINEL ELETRÔNICO, PLACAR DE ESPORTE EM GERAL, COM 2 TIMER ADVERSARIOS, COM 6 DIGITOS, EXIBE ATÉ 199 PONTOS PARA CADA TIME	UND	1	VOLLO	R\$ 255,00	DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS	R\$ 255,00	DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
27	REDE DE FUTVOLÊ 9,50MTS-4 LONAS	UND	2	MATRIX	R\$ 210,00	DUZENTOS E QUARTOZE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 420,00	QUATROCENTOS E VINTE REAIS
28	REDE TRAVE DE FUTEBOL FIO 4.2 DE PILIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA, MALHA 12, PESO APROXIMADO DE 3KG, CONTENDO DUAS UNIDADES	PAR	100	MATRIX	R\$ 155,00	CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS	R\$ 15.500,00	QUINZE MIL E QUINHENTOS REAIS
29	REDE TRAVE DE FUTSAL FIO 4.2 DE PILIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA, MALHA 12, PESO APROXIMADO DE 3KG, CONTENDO DUAS UNIDADES	PAR	80	MATRIX	R\$ 145,00	CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 11.600,00	ONZE MIL SEISSENTOS REAIS
30	REDE VOLEIBOL, OFICIAL COM 2 FAIXAS, FIO Nº 2, ALTURA 1M, MALHA 10CM, COMP DE 9,5 A 10M	UND	10	MATRIX	R\$ 105,00	CENTO E CINCO REAIS	R\$ 1.050,00	HUM MIL E CINQUENTA REAIS
31	TENIS FUTSAL SEM TRAVA, CABEDAL SINTETICO DE BORRACHA TAM VARIADOS	UND	400	DSIX	R\$ 72,00	SETENTA E DOIS REAIS	R\$ 28.800,00	VINTE E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS
32	TROFÉU, EM AÇO INOXIDÁVEL, PERSONALIZADO, COM BRASÃO DO MUNICIPIO, TAMANHO 0,30CM	UND	150	JEBS	R\$ 79,50	SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 11.925,00	ONZE MIL NOVECIENTOS E VINTE E CINCO REAIS

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

Daschagasconfianca@hotmail.com
CNPJ: 12.975.890/0001-36
CGF: 06.418796-9 | IE: 7092282
Rua Tiago Ribas, 272 Granja-CE
(88) 9 9915-3369 | (88) 9 8805-6223

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONFIANÇA



PRODUTOS DE LIMPEZA, FRIOS E CEREAIS
TUDO PELO MENOR PREÇO

Item	Descrição	UNID	Qtd	Marca	Valor Unit	Valor Total	Valor Escrito	
33	TROFÉU, EM AÇO INOXIDÁVEL, PERSONALIZADO, COM BRASÃO DO MUNICÍPIO, TAMANHO 0,40CM	UND	200		R\$ 95,50	R\$ 19.100,00	DEZENOVE MIL E CEM REAIS	
34	TROFÉU, EM AÇO INOXIDÁVEL, PERSONALIZADO, COM BRASÃO DO MUNICÍPIO, TAMANHO 0,50CM	UND	300	JEBBS	R\$ 171,00	R\$ 51.300,00	CINQUENTA E UM MIL E TREZENTOS REAIS	
35	UNIFORME DE JOGO PARA BASQUETE CONFECCIONADO EM POLIESTER COMPOSTO POR 12 CAMISAS E 12 SHORTS. TAMANHOS VARIADOS	CONJ	8	VESTESCOLA	R\$ 575,00	R\$ 4.600,00	QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS	
36	UNIFORME DE JOGO PARA FUTEBOL CONFECCIONADO EM POLIESTER COMPOSTO POR 22 CAMISAS E 22 SHORTS. TAMANHOS VARIADOS	CONJ	200	VESTESCOLA	R\$ 720,00	R\$ 144.000,00	CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL	
37	UNIFORME DE JOGO PARA FUTSAL CONFECCIONADO EM POLIESTER COMPOSTO POR 16 CAMISAS E 16 SHORTS. TAMANHOS VARIADOS	CONJ	80	VESTESCOLA	R\$ 650,00	R\$ 52.000,00	CINQUENTA E DOIS MIL	
38	UNIFORME DE JOGO PARA VOLEIBOL CONFECCIONADO EM POLIESTER COMPOSTO POR 12 CAMISAS E 12 SHORTS. TAMANHOS VARIADOS	CONJ	6	VESTESCOLA	R\$ 575,00	R\$ 3.450,00	TRES MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	
39	UNIFORME PARA ARBITRAGEM CONFECCIONADO EM POLIESTER COMPOSTO POR 3 CAMISAS E 3 SHORTS. TAMANHOS VARIADOS	CONJ	5	VESTESCOLA	R\$ 325,00	R\$ 1.625,00	HUM MIL SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS	
40	UNIFORME PARA ESCOLINHAS FUTEBOL CONFECCIONADO EM POLIESTER COMPOSTO POR 12 CAMISAS E 12 SHORTS. TAMANHOS VARIADOS (INFANTO JUVENIL)	CONJ	20	VESTESCOLA	R\$ 455,00	R\$ 9.100,00	NOVE MIL E CEM REAIS	
VALOR TOTAL							R\$ 502.236,00	QUINHENTOS E DOIS MIL DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 502.236,00(QUINHENTOS E DOIS MIL DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS)

A empresa **F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES - ME** declara que estão incluídas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).

Validade da proposta: 60 (sessenta dias)

Granja 15 de Setembro de 2020

Francisco de Oliveira

F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES - ME

CNPJ: 12.975.890/0001-36

FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA

CPF: 330.886.243-34



Daschagasconfianca@hotmail.com

CNPJ: 12.975.890/0001-36

CGF: 06.418796-9 | IE: 7092282

Rua Tiago Ribas, 272 Granja-CE

(88) 9 9915-3369 | (88) 9 8805-6223

DECLARAÇÕES DE CONHECIMENTO E PARAMETROS (PROPOSTA)

A EMPRESA F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES M.E.,
DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo
licitatório nº 2020.09.01.01, junto ao MUNICÍPIO DE GRANJA-CE, que tem pleno
conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no
presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes
neste edital.

A EMPRESA F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES M.E.,
DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo
licitatório nº 2020.09.01.01, DECLARA, junto ao MUNICÍPIO DE GRANJA-CE, que concorda
integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

A EMPRESA F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES M.E., DECLARA, para os
devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório nº
2020.09.01.01, junto ao MUNICÍPIO DE GRANJA-CE, sob as penalidades cabíveis, que
cumprimos plenamente os requisitos de habilitação para o presente certame licitatório,
conforme disposto no inciso VII do artigo 4 da Lei 10.520/02.
Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

GRANJA (CE), 15 de Setembro 2020.

Francisco das Chagas de Oliveira
F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES ME
CNPJ Nº 12.975.890/0001-36
FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA
DECLARANTE

Reconheço por autenticidade a letra e firma de
Francisco das Chagas de Oliveira
O referido é verdade. Dou Fé.
Granja - CE, 15 de SET 2020
Maria do Livramento Frota Angelim
Lêda Maria Angelim Frota - TITULAR
Maria do Livramento Frota Angelim - SUBSTITUTA
José Afairê Frota Dias - SUBSTITUTO
VÁLIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE



daschagasconfianca@hotmail.com

CNPJ: 12.975.890/0001-36
CGF: 06.418796-9 | IE: 7092282

Rua Tiago Ribas, 272, Granja-CE
(88) 9 9915 3369 | (88) 9 8805 6223

À: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.09.01.01

1. Identificação do Licitante:

- Razão Social: D R SAMPAIO - ME
- CNPJ: 27.188.626/0001-20
- Endereço completo: Rua Caetano Figueiredo, 1.204 – Cohab I – Sobral-Ce. CEP: 62.050-655
- Representante Legal: Daykendal Resende sampaio, brasileira, casado, empresário portador da CNH : 03145710896 DETRAN-CE e do CPF nº 2002099037243. Residente e domiciliado a Rua Manoel Coelho, 91, Cohab I – Sobral-Ce.
- Telefone: (88) 9.9833-6162, e-mail: primecomerciosobral@gmail.com
- Validade da Proposta : de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 70 dias)
- Prazo de entrega: de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 30 dias)
- Prazo de Execução : Conforme edital
- Prazo de Garantia: Conforme edital.

OBJETO : AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE JUVENTUDE, DESPORTO, TURISMO E LAZER DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

LOTE UNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	APITO PRÁTICO DE PLASTICO NÃO TOXICO C/BICO REVESTIDO DE SILICONE RECOMENDADO PARA TREINADOR, ÁRBRITOS, PROFESSORES DE EDUCAÇÃO FISICA E OUTRAS ATIVIDADES TIPO FOX 40 CLASSIC, NA COR COR PRETO OU AMARELO, PESO 17G, MED; 5,5X5X2, 5CM.	30	UND	SCALIBU	R\$ 25,00 (vinte e cinco reais)	R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais)
2	BASQUETE TABELA 2,6 M BASE MÓVEL CESTA BOMBA BOLA.	02	UND	BEL FIX	R\$ 120,00 (cento e vinte reais)	R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)
3	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL TAMANHO ADULTO, COSTURADA A MÃO C/ 32GOMOS, CONFECCIONADA C/PVC DIAMETRO 68-70 E PESO 410-450G.	350	UND	STADIUM	R\$ 70,00 (setenta reais)	R\$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais)
4	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL TAMANHO INFANTIL, COSTURADA A MÃO C/ 32 GOMOS, CONFECCIONADA C/PVC DIÂMETRO 64-66 E PESO 360-390G.	100	UND	STADIUM	R\$ 70,00 (setenta reais)	R\$ 7.000,00 (sete mil reais)
5	BOLA DE FUTSAL, COSTURADA A MÃO C/32 GOMOS COM PU, DIÂMETRO DE 61-64CM, PESO 410-	200	UND	STADIUM	R\$ 70,00 (setenta reais)	R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais)

	440G.					
6	BOLA DE FUTSAL, COR ÚNICA, TAM INFANTIL CONFECCIONADA C/8GOMOS COM PU.	100	UND	STADIUM	R\$ 60,00 (sessenta reais)	R\$ 6.000,00 (seis mil reais)
7	BOLA DE FUTEVÔLEI TAMANHO ADULTO , CIRCUNFERÊNCIA DE 68 A 70CM E PESO DE 420 A 450 G.	50	UND	STADIUM	R\$ 90,00 (noventa reais)	R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)
8	BOLA DE HANDBALL FEMININO, MATERIAL PVC, COM CIRCUNFERÊNCIA DE 56 CM, PRESSÃO 6LBS, CÂMARA, PESO APROXIMADO DE 360G, MIOLO REMOVÍVEL.	30	UND	STADIUM	R\$ 60,00 (sessenta reais)	R\$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais)
9	BOLA DE HANDBALL INFANTIL, PU CIRCUNFERÊNCIA DE 52 CM, PRESSÃO 6LBS, CÂMARA, PESO APROXIMADO DE 300G, MIOLO SUBSTITUÍVEL COM 32 GOMOS.	30	UND	STADIUM	R\$ 60,00 (sessenta reais)	R\$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais)
	BOLA DE HANDBALL MASCULINA, ORIGEM NACIONAL COSTURADA A MAO PU ULTRA GRIP 32 GOMOS TAMANHO 58 - 60 CM PESO 425 - 475 GRAMAS CAMARA AIRBILITY MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO	30	UND	STADIUM	R\$ 60,00 (sessenta reais)	R\$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais)
11	BOLA DE VÔLEI 7.0 OFICIAL MATRIZADA, C/16 GOMOS, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, CÂMARA AIRBILITY, COMPOSIÇÃO EMM PU, TAM 65-67CM, PESO 260-280G.	80	UND	STADIUM	R\$ 50,00 (cinquenta reais)	R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)
12	BOLA OFICIAL DE BASQUETE, TAMANHO ADULTO, MATRIZADA, CONFECCIONADA DE BORRACHA PESO 600-650G.	30	UND	STADIUM	R\$ 60,00 (sessenta reais)	R\$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais)
13	BOMBA DE ENCHER BOLA FRABRICADA EM PVC DE ALTA QUALIDADE, COM MANGUEIRA DE AR EM BORRACHA C/NYLON E LIGA DE ZINCO, C/ AGULHAS.	10	UND	STADIUM	R\$ 28,00 (vinte e oito reais)	R\$ 280,00 (duzentos e oitenta reais)
14	CANELETAS CONFECCIONADA EM PLACA DE POLIPROPILENO COM ESPUMA DE EVA PARA ABSORÇÃO DE IMPACTO, MATERIAL RESISTENTE QUE AJUDA A EVITAR CONTUSÕES.	600	UND	MADRI	R\$ 25,00 (vinte e cinco reais)	R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)
15	CARTÃO PROFISSIONAL MED. 8CM DE LARGURA POR 11,4CM DE ALTURA, NA COR VERMELHO.	10	UND	SCALIBU	R\$ 16,00 (dezesesseis reais)	R\$ 160,00 (cento e sessenta reais)
16	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC, NO TAMANHO DE 30CM DE ALTURA.	50	UND	SCALIBU	R\$ 20,00 (vinte reais)	R\$ 1.000,00 (hum mil reais)
17	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC, NO TAMANHO DE 60CM DE ALTURA.	50	UND	SCALIBU	R\$ 24,00 (vinte e quatro reais)	R\$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais)
18	CRONOMETRO DIGITAL, COMPOSIÇÃO PLASTICO, C/ALIMENTAÇÃO DE 01 BATERIA, C/RELÓGIO, MEM DE 20 VOLTAS, C/TIME CALCULO DE VELOCIDADE, LUZ, RESISTENTE A ÁGUA.	08	UND	VOLLO	R\$ 70,00 (setenta reais)	R\$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais)
19	GARAFAS TERMICA P/ ÁGUA GELADA, 5 LTS.	20	UND	THERMA	R\$ 90,00 (noventa reais)	R\$ 1.800,00 (hum mil e

20	LUVA PARA GOLEIRO DE FUTEBOL C/ DORSO EM PVC E FECHAMENTO C/ CINTA DE VELCRO.	50	UND	SCALIBU	R\$ 49,00 (quarenta e nove reais)	oitocentos reais) R\$ 2.450,00 (dois mil quatrocentos e cinquenta reais)
21	LUVA PARA GOLEIRO DE FUTSAL C/ DORSO EM PVC E FECHAMENTO C/ CINTA DE VELCRO.	50	UND	SCALIBU	R\$ 49,00 (quarenta e nove reais)	R\$ 2.450,00 (dois mil quatrocentos e cinquenta reais)
22	MEDALHA SIMPLES COM CORDÃO TAMANHO G - BONZE, PRATA E OURO.	600	UND	RD BRINDES	R\$ 5,00 (cinco reais)	R\$ 3.000,00 (três mil reais)
23	MEDALHA SIMPLES COM CORDÃO TAMANHO M - BONZE, PRATA E OURO.	600	UND	RD BRINDES	R\$ 5,00 (cinco reais)	R\$ 3.000,00 (três mil reais)
24	MEDALHA SIMPLES COM CORDÃO TAMANHO P - BONZE, PRATA E OURO.	600	UND	RD BRINDES	R\$ 5,00 (cinco reais)	R\$ 3.000,00 (três mil reais)
25	MEIÃO TAMANHO ÚNICO, CONFECCIONADO EM 93% NULON 6% POLIESTER E 1% ELASTANO.	700	UND	GARRA	R\$ 15,00 (quinze reais)	R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)
27	REDE DE FUTVOLEI9, 50MTS-4 LONAS.	02	UND	MATRIX	R\$ 130,00 (cento e trinta reais)	R\$ 260,00 (duzentos e sessenta reais)
28	REDE TRAVE DE FUTEBOL FIO 4.2 DE POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, MALHA 12, PESO APROXIMADO DE 3KG , CONTENDO DUAS UNIDADES.	100	PAR	MATRIX	R\$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais)	R\$ 17.500,00 (dezesete mil e quinhentos reais)
29	REDE TRAVE DE FUTSAL FIO 4.2 DE POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, MALHA 12, PESO APROXIMADO DE 3KG , CONTENDO DUAS UNIDADES.	80	PAR	MATRIX	R\$ 100,00 (cem reais)	R\$ 8.000,00 (oito mil reais)
30	REDE VOLEIBOL, OFICIAL COM 2 FAIXAS, FIO Nº 2, ALTURA 1M, MALHA 10CM, COMP DE 9,5 A 10M.	10	UND	MATRIX	R\$ 90,00 (noventa reais)	R\$ 900,00 (novecentos reais)
31	TÊNIS FUTSAL SEM TRAVA, CABEDAL SINTÉTICO DE BORRACHA TAM VARIADOS.	400	UND	DSIX	R\$ 40,00 (quarenta reais)	R\$ 16.000,00 (dezesesseis mil reais)
	TROFÉU, EM AÇO INOXIDÁVEL , PERSONALIZADO, COM BRASÃO DO MUNICIPIO, TAMANHO 0,30CM.	150	UND	RD BRINDES	R\$ 70,00 (setenta reais)	R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)
33	TROFÉU, EM AÇO INOXIDÁVEL , PERSONALIZADO, COM BRASÃO DO MUNICIPIO, TAMANHO 0,40CM.	200	UND	RD BRINDES	R\$ 90,00 (noventa reais)	R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
34	TROFÉU, EM AÇO INOXIDÁVEL , PERSONALIZADO, COM BRASÃO DO MUNICIPIO, TAMANHO 0,50CM.	300	UND	RD BRINDES	R\$ 120,00 (cento e vinte reais)	R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
35	UNIFORME DE JOGO PARA BASQUETE CONFECCIONADO EM POLIÉSTER COMPOSTO POR 12 CAMISAS E 12 SHORTS. TAMANHOS VARIADOS.	08	CONJ	LIBEL	R\$ 400,00 (quatrocentos reais)	R\$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais)
36	UNIFORME DE JOGO PARA FUTEBOL CONFECCIONADO EM POLIÉSTER COMPOSTO POR 22 CAMISAS E 22 SHORTS. TAMANHOS VARIADOS.	200	CONJ	LIBEL	R\$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais)	R\$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais)
37	UNIFORME DE JOGO PARA FUTSAL CONFECCIONADO EM POLIÉSTER COMPOSTO POR 16 CAMISAS E 16 SHORTS. TAMANHOS VARIADOS.	80	CONJ	LIBEL	R\$ 500,00 (quinhentos reais)	R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais)



38	UNIFORME DE JOGO PARA VOLEIBOL CONFECCIONADO EM POLIÉSTER COMPOSTO POR 12 CAMISAS E 12 SHORTS. TAMANHOS VARIADOS.	06	CONJ	LIBEL	R\$ 400,00 (quatrocentos reais)	R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)
39	UNIFORME PARA ARBITRAGEM CONFECCIONADO EM POLIÉSTER COMPOSTO POR 3 CAMISAS E 3 SHORTS. TAMANHOS VARIADOS.	05	CONJ	LIBEL	R\$ 200,00 (duzentos reais)	R\$ 1.000,00 (hum mil reais)
40	UNIFORME PARA ESCOLINHAS FUTEBOL CONFECCIONADO EM POLIÉSTER COMPOSTO POR 12 CAMISAS E 12 SHORTS. TAMANHOS VARIADOS (INFANTO JUVENIL).	20	CONJ	LIBEL	R\$ 400,00 (quatrocentos reais)	R\$ 8.000,00 (oito mil reais)
VALOR TOTAL DO LOTE.....					R\$ 404.350,00	R\$ 404.350,00
(Quatrocentos e quatro mil, trezentos e cinquenta reais)						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 404.350,00 (QUATROCENTOS E QUATRO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)

DECLARAÇÃO

- 1 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.
- 2 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- 3 - Declaro que me comprometo a entregar os produtos de acordo com pedido acompanhado da Nota Fiscal.
- 4 - Declaro que o prazo de entrega será de acordo com a ordem de compra expedida.
- 5 - Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega do produto e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
- 6 - Declaro que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes deste edital.

Sobral - Ce, 16 de Setembro de 2020



 Daykendal Resende Sampaio
 CPF: 012.327.073-17
 RG:2002099037243
 CNPJ: 27.188.626/0001-20